
                                                                                                                   P R E D L O G 
 
Na osnovu člana 47 stav 1 Zakona o kulturi („Službeni list CG“, br. 49/08, 16/11 i 

38/12), Vlada Crne Gore, na sjednici od ______2019. godine, donijela je 
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU UMJETNIČKE DIREKTORICE JAVNE USTANOVE 

 KRALJEVSKO POZORIŠTE ZETSKI DOM 
  

1. Za umjetničku direktoricu Javne ustanove Kraljevsko pozorište Zetski dom, 
imenuje se LIDIJA DEDOVIĆ, rediteljka, dosadašnja umjetnička direktorica ove 
javne ustanove. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.  
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministarstvo kulture, na osnovu člana 47 Zakona o kulturi, podnijelo je Vladi Crne 
Gore predlog da se za umjetničku direktoricu JU Kraljevsko pozorište Zetski dom, 
imenuje Lidija Dedović, rediteljka, dosadašnja umjetnička direktorica ove javne 
ustanove. U obrazloženju predloga, između ostalog, navedeno je da Vlada Crne Gore, 
rješenjem od 18.12.2013. godine, imenovala Lidiju Dedović za umjetničku direktoricu JU 
Kraljevsko pozorište Zetski dom, da predlog za njeno imenovanje u potpunosti 
korespondira sa propisanim zakonskim rješenjima, budući da je riječ o umjetnici visoke 
reputacije u oblasti pozorišne djelatnosti, pa imajući u vidu da je Lidija Dedović u 
prethodnom periodu obavljala ovu funkciju u skladu sa zakonom, savjesno i odgovorno, 
predlaže se Vladi da imenuje Lidiju Dedović za umjetničku direktoricu JU Kraljevsko 
pozorište Zetski dom. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila je predlog Ministarstva kulture i, imajući u vidu zakonsku odredbu da 
umjetničkog direktora javne ustanove, čiji je osnivač država, imenuje i razrješava Vlada, 
na predlog Ministarstva, podnijela Vladi predlog da za umjetničku direktoricu Javne 
ustanove Kraljevsko pozorište Zetski dom, imenuje Lidiju Dedović, rediteljku, 
dosadašnju umjetničku direktoricu ove javne ustanove. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 47 stav 1 Zakona o 
kulturi, donijela rješenje o imenovanju Lidije Dedović za umjetničku direktoricu Javne 
ustanove Kraljevsko pozorište Zetski dom. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2019. godine 

                                               VLADA CRNE GORE 
    

                                                                                  PREDSJEDNIK 
                                                                                  Duško Marković 


